
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

  
 

Zkouška z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky 

 
NĚMECKÝ JAZYK 

 
Třída: 4. C                                                                          Školní rok: 2021/2022 

 
Profilová část maturitní zkoušky z cizího, tj. anglického jazyka se skládá ze dvou částí: 
1. písemná práce 

2. ústní zkouška 

 
Hodnocení jednotlivých částí se započítává do celkového hodnocení zkušebního předmětu 
němcký jazyk: hodnocení písemné práce 40% a hodnocení ústní zkoušky 60%. Žák vykoná 
zkoušku úspěšně, pokud vykoná obě části zkoušky. V případě, že žák některou část zkoušky 
nevykonal úspěšně, opakuje jen tu část zkoušky, kterou nevykonal úspěšně. 
 
Celkové hodnocení v předmětu anglický jazyk: 
 
100% - 88%     hodnoceno známkou 1 (výborný) 
87% - 74%       hodnoceno známkou 2 (chvalitebný) 
73% - 59%       hodnoceno známkou 3 (dobrý) 
58% - 44%       hodnoceno známkou 4 (dostatečný) 
Hranice úspěšnosti je 44%. 
 
 
Písemná práce: 
Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření 1 souvislého textu dle zadání. Zadání je 
žákům zpřístupněno bezprostředně před zahájením zkoušky. Žák si volí jedno ze dvou 
stanovených zadání. Zadání písemné práce obsahuje název zadání (téma), způsob zpracování 
(slohový útvar), popř. výchozí text k zadání a části, které musí text obsahovat. Zadání je 
stejné pro všechny žáky všech oborů vzdělání příslušné školy a všichni zkoušku konají ve 
stejný den a čas.  
 
 
Zadání písemné práce:            žák si vybere jedno ze dvou zadání. Každé zadání je    
                                                    specifikováno v českém jazyce a stanovuje požadovaný  
                                                    slohový útvar. 
Slohové útvary:                        korespondence, charakteristika, vypravování, popis,  
                                                    článek, recenze. 
Rozsah písemné práce:           minimálně 200 slov, maximálně 250 slov 

Doba trvání písemné práce:   60 minut včetně výběru zadání 
Povolené pomůcky:                 překladový slovník 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

  
 

Záznamový arch:                        žák píše písemnou práci do záznamového archu, který obdrží 
před zahájením zkoušky. Povoleno je psát tiskacím nebo 
psacím písmem při rozlišování velkého/malého písmene. 
Nečitelná práce nebude hodnocena. Žák může využit koncept, 
ale hodnocena je jen přepsaná část, která je v záznamovém 
archu. 

 
 
Ústní zkouška: 
 
Ústní zkouška z anglického jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím 
pracovních listů, které obsahují zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovních listů je i 
zadání ověřující znalost terminologie, vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného 
vzdělávání. 
 
Ústní zkouška se skládá ze tří částí: 
1. Samostatný mluvený projev na jedno ze 25 témat, které si žák vylosuje 

2. Rozhovor, vztahující se k tématu 

3. Otázky s popisem obrázků ověřující znalost odborné terminologie 

 
Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje 1 téma. Příprava k 
ústní zkoušce trvá 15 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni nelze losovat 
dvakrát stejné téma.  
Povolené pomůcky: překladový slovník, mapy a otázky s osnovou. 

 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Lenka Nováková 

Předseda předmětové komise: Mgr. Saša Šafránková 

Schváleno v předmětové komisi dne: 22. 9. 2021 

Ředitelka školy: Mgr. Leona Valterová  



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

  
 

Maturitní témata – Německý jazyk 

78 – 42 – M/03 Pedagogické lyceum 

Školní rok 2021/2022 

Třída: 4. C 
 

1. Deutschsprachige Länder – Reiseziele 

2. Tschechische Republik – Reiseziele 

3. Tschechische Republik 

4. Prag 

5. Boskowitz 

6. Meine Region 

7. Mein Studium, meine Praxis, meine Pläne für die Zukunft 

8. Deutsche Küche 

9. Tschechische Küche 

10. Feste und Bräuche in Deutschland 

11. Feste und Bräuche in Tschechien 

12. Berlin und deutsche Groβstädte 

13. Tschechische Republik – Städte 

14. Deutschland 

15. Medien in Tschechien 

16. Wien und österreichische Groβstädte 

17. Schweiz 

18. Zürich und andere Groβstädte in der Schweiz 

19. Literatur – deutsche Literatur, mein Lieblingsautor 

20. Kultur in deutschsprachigen Länder – deutsche Literatur, deutsche Persönlichkeiten 

21. Umwelt 

22. Bildung in Tschechien 

23. Wohnen in Tschechien 

24. Kultur in Tschechien 

25. Kultur in Deutschland 

 

 
 
Zpracovala: Mgr. Lenka Nováková ………………………..……………. 

Předseda předmětové komise: Mgr. Saša Šafránková ………………………..……………. 

Schváleno v předmětové komisi dne:  22. 9. 2021 

Ředitelka školy Mgr. Leona Valterová ………………………..……………. 

  

 
 
 


